
 

 

Обавештавамо да је на основу члана 10. став 8. Закона о енергетици („Службени гласник 
РС", број 145/14) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС", бр. 55/05, 
71/05- исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12 – УС, 7/14 – УС и 44/14), Влада 
донела УРЕДБУ О ЕНЕРГЕТСКИ УГРОЖЕНОМ КУПЦУ.  

Енергетски угрожени купац електричне енергије или природног гаса , у смислу ове уредбе, 
је купац из категорије домаћинство (самачко или вишечланa породица) које живи у једној 
стамбеној јединици са једним мерним местом на коме се мери потрошња електричне 
енергије, односно природног гаса, које троши максималну количину електричне енергије 
или природног гаса у складу са овом уредбом.  

Енергетски угрожени купац, у смислу ове уредбе, је и домаћинство чијем члану због 
здравственог стања обуставом испоруке електричне енергије или природног гаса може 
бити угрожен живот или здравље. 

Захтев за стицање статуса енергетски угроженог купца подноси домаћинство органу 
јединице локалне самоуправе надлежном за послове социјалне заштите у месту 
пребивалишта, а критеријуми за стицање статуса енергетски угроженог купца природног 
гаса, поступак  и друга питања неопходна за утврђивање предметног статуса прописани су 
поменутом Уредбом те се о истом можете информисати путем лика: 
https://www.mre.gov.rs/dokumenta/sektor-za-elektroenergetiku/podzakonska-akta/uredba-o-
energetski-ugrozenom-kupcu-sluzbeni-glasnik-rs-br-137-2022 

 

https://www.mre.gov.rs/dokumenta/sektor-za-elektroenergetiku/podzakonska-akta/uredba-o-energetski-ugrozenom-kupcu-sluzbeni-glasnik-rs-br-137-2022
https://www.mre.gov.rs/dokumenta/sektor-za-elektroenergetiku/podzakonska-akta/uredba-o-energetski-ugrozenom-kupcu-sluzbeni-glasnik-rs-br-137-2022

